

קצת רקע על תנועת החלוץ – הארגון המתחדש פועל מזה כ-6 שנים בתוך עולם המכינות הקדם צבאיות. בשנה האחרונה התרחבה הפעילות גם לתוכניות צעירים והתגבר הרצון להרחיב את תחומי העשייה ולאפשר אפיקי הגשמה, הכשרה והשפעה נוספים. במהלך הצבא החבריים שומרים על קשר עם קבוצתם ושאר חברי החלוץ באמצעות סמינרים, שבתות וטיולי תנועה, סדר פסח וכו'.. תוך ליווי והדרכה. הכניסה לעולם ש"ש נוצרה בעקבות הצעה של התק"צ ליצירת שיתוף פעולה חינוכי סביב שנת השירות הקיבוצית על מנת להעצים ולהעמיק אותה בעזרת הניסיון ההדרכתי/החינוכי/רעיוני של תנועת החלוץ. דרך פלטפורמה זו ניתן להגדיל את מעגל השותפים וליצור מסגרת משמעותית נוספת עבור נוער לפני גיוס. עם המחשבה קדימה להרחבת התנועה, נקרתה ההזדמנות לחבור לתנועה הקיבוצית ולארגון רקמ"ה ולקחת תחת חסות הארגון ארבע קומונות של שנת שירות אשר נמצאות בקיבוצים: ניר עוז, ניצנים, נירים ודגניה א'.

והנה קטע ממכתב שנכתב ע"י נבות לאגף המשימות בתנועה הקיבוצית:

"...קבוצת דגניה א' מעוניינת לייסד שנת שירות חקלאית בשיתוף עם התנועה הקיבוצית וארגון "החלוץ" (מיסודם של בית יגאל אלון ומכינת רבין), במסגרתה כ-20-15 ש"ש יעבדו בענפים החקלאיים של המשק בחלק מהשבוע (כ-4 ימים) ולאחר העבודה ישתלבו בעבודה חברתית, חינוכית ותרבותית בקיבוץ ובאזור עמק הירדן (יום-יומיים נוספים יוקדשו להדרכה, ליווי ולימוד של הקבוצה על ידי "החלוץ")."

אנו רואים בהצטרפות של נוער איכותי ומנהיגותי לחיי היום יום של הקהילה בדגניה הזדמנות להעשרה משמעותית של החברה בה אנו חיים, ומבקשים להעצים את התנועה הקיבוצית על ידי אירוח של שנת שירות בקיבוץ, ובכך שהנוער ייחשף לחיי הקיבוץ ולחזקות הקהילה מבחינה חברתית ותרבותית, ויכיר את העבודה החקלאית ואת חיי ההתיישבות העובדת, שהתנועה הקיבוצית היא ממוביליה, מתוך התנסות ממשית.

אנו בטוחים שהן הש"שינים, הן התנועה הקיבוצית והן קבוצת דגניה יצאו נשכרים מהשותפות, וסומכים על ארגון 'החלוץ' שידע ללוות חינוכית ומשימתית את שנת השירות, מתוך היותו ארגון הנושא את דגל חידוש דרכה של תנועת העבודה הישראלית, בין היתר על ידי חיזוק התנועה הקיבוצית והחינוך לעבודה חקלאית...."

בעזרת יעל גורביץ (פלמוני) ובבניה משותפת עם אבישי בן אהרון (כן, כן, הנכד של ...) - אחראי פעולות שנת השירות בתנועת החלוץ, יוצאת התוכנית הראשונה מסוגה לדרך.... הקומונה של מחזור א' הגיעה לדגניה ביום א' 2.8.15 ומונה 15 צעירים וצעירות אשר סיימו את לימודיהם רק מספר שבועות קודם לכן. הצעירים באים מכל רחבי הארץ: הבנים - צוף בכור - מתן, אלמוג ברקוביץ - שימשית, חן חסון - כיסופים, גלעד שושני - שדה יצחק, נעם כשר-כפר גלעדי, אמיר אנקורי-קרלינסקי-ירושלים/בוסטון, הבנות - אריאל קוסן - כפר ורדים, ענבל דהאן - טל אל,

מעין קיפניס – כפר ויתקין, יובל דבדה – מדרשת בן גוריון, גיל אליעזר – כפר האורנים, סול קליינרמן – קציר, שי בן חיים- בית אורן, שקד רחמני- בת שלמה, ליאור רוזנברג – רקפת. חברי הקומונה יעבדו בענפים השונים בדגניה כגון: בנות, תמרים, נוי, מטעים, רפת, לול, בנין, בית הבד, שטיפת מכוניות ובחינוך. פעמיים בשבוע לאחר שעות העבודה יתכנסו השינשינים במועדון (החדר ליד לילך, יקי ומאור) ללימודים מרחיבי אופקים בנושאים שונים ע"י מרצים מבחוץ המזמנים ע"י תנועת החלוץ. כמו כן, ישתלבו בפעילות חינוכית שאינה פורמלית ובחיי התרבות והרווחה בדגניה בשעות אחר הצהריים. החבר'ה גרים בקומה השלישית בבית הגדול ומקיימים חיי קומונה אמתיים. הם מינו מתוכם אנשי גזברות, האמונים על הוצאות והכנסות (הכסף נכנס מהעבודה בענפי דגניה), צוות תרבות וצוות חברה. המלווה החברתית – מדריכה נופר טימור, נמצאת איתם בקשר רציף כל השבוע, אך רק מספר פעמים בשבוע מבקרת בדגניה. המטרה לתת בידיהם את הכלים ואת האמונה כי הם מספיק בוגרים ובשלים לעצמאות. אשת הקשר מטעם דגניה – יעל הרן שתהיה הצינור המקשר בין השינשינים ומוסדות/חברי דגניה וכמובן בקשר עם נופר לכל צורך ובקשה שתבוא מהשטח. הכוונה היא שהחבר'ה יהיו חלק מהנוף הדגניתי. הם רוצים להיות מעורים בחיי הקהילה. הם נפגשו עם נערי הצרפיה, וגם עם בוגרי שנות שרות מדגניה שסיפרו להם מחוויותיהם האישיות ונתנו טיפים כדגניתים ותיקים. כמו כן תמר גל- שראי שיתפה אותם בסיפורי ראשונים, קצת היסטוריה, קצת על משמעות החיים באם הקבוצות והקבוצים וסיפרה על פעילויות אחרות שקורות בהווה ומתוכננות בעתיד מתחת כובעיה האחרים. גם נבות נתן סקירה אך מהפן היוותר מנהלתי. קצת על הקיבוץ של לפני ואחרי השינוי ועל אורחות החיים בקהילה.

החודש הראשון יהיה חודש של התאקלמות והסתגלות, לחיי הקיבוץ, לעבודה בענפים השונים, למזג האוויר ולהכרות שלהם עם עצמם.

בימים אלו הם בונים לעצמם את הקומונה והמועדון, מאבזרים ומיפים את המקום.

אם יש ברשותכם כלים, ריהוט ובעיקר אופניים, במצב טוב אך שאינם בשימוש הם ישמחו מאוד... כמו כן ישמחו שתבואו לבקר, אם יש רעיון לעשייה משותפת ובכלל למפגשים שונים....הידיים והלב פתוחים לרווחה.

מקוים לשנה נפלאה, שיהיה בהצלחה לכולם....

נבות עבאדי – מנהל קהילה

נופר טימור – מדריכת הקומונה

יעל הרן – אשת הקשר (0528310772)